证券代码：600714          证券简称：金瑞矿业           编号：临2022-012号

青海金瑞矿业发展股份有限公司

 关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于司法划转导致控股股东间接持有的股份数被动减少，不触

及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2022年4月12日，青海金瑞矿业发展股份有限公司（以下简称“公司”）收到控

股股东青海省投资集团有限公司（以下简称“青投公司”）管理人《关于青海省投

资集团有限公司重整计划执行进展的告知函》，因青投公司执行重整计划，导致其

间接持有的公司股份被动减少，触发权益变动。现将具体内容公告如下：

一、本次权益变动情况

按照控股股东重整计划执行工作安排，青海省市场监督管理局东川工业园区分

局根据青海省西宁市中级人民法院出具的（2020）青01破2-18号之六《协助执行通

知书》，已将青投公司所持青海省金星矿业有限公司（以下简称“金星公司”）40%

的股权划转给青海省国有资产投资管理有限公司（以下简称“青海国投”）。青投

公司不再为金星矿业股东，二者一致行动关系解除。

本次权益变动前，青投公司直接持有公司122,467,041股股份，占公司总股本的

42.50%；通过金星矿业间接持有公司41,938,670股股份，占公司总股本的14.55%；

二者为一致行动人，合计持有公司股份164,405,711股，占公司总股本的57.05%。

本次权益变动后，青投公司直接持有公司122,467,041股股份，占公司总股本的

42.50%，不再通过金星矿业间接持有公司股份；金星矿业股东变更为青海国投，其

持有公司股份数不变。

二、本次权益变动前后的控股股东、实际控制人变动情况

本次权益变动前，公司控股股东为青投公司，实际控制人为青海省国资委；本

次权益变动完成后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化。

三、本次权益变动前后的股东权益情况

本次权益变动前后，控股股东青投公司持有公司股份变化情况如下表：

股东

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

直接持股 间接持股 直接持股 间接持股

股份数（股）
股比

（%）
股份数（股）

股比

（%）
股份数（股）

股比

（%）

股份数

（股）

股比

（%）

青投

公司
122,467,041 42.50 41,938,670 14.55 122,467,041 42.50 - -

注：青投公司间接持股指其通过控股子公司金星矿业持有公司股份情况。

四、其他事项

根据《证券法》和《上市公司收购管理办法》等相关规定，上述权益变动触发

权益变动报告义务，相关信息披露义务人将按规定履行信息披露义务，具体详见公

司于同日发布的《简式权益变动报告书》（青投公司、青海国投）。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn），相关信息以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请

广大投资者关注相关公告，理性投资，注意投资风险。

特此公告。

青海金瑞矿业发展股份有限公司董事会

2022年4月14日

http://www.sse.com.cn/